PROECTSA

Nombre: netbloq Alberca 2025 Teléfono:
Potencia: 8.32 kW Fecha: 19 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 363220700343
PROECCSA
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,734 kWh prom. y pagasa CFE $7,235
TUPRODUCCIONCON 13 PANELES 2,533 kWh ypagasaCFE ¢xq
TE AHORRARAS 98.22 7 AL BIMESTRE $7,106 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tl',l al?orro
de energia al afio econdémico anual
$43,410.00 MXN $771.00 MXN $42,639.00 MXN
AL ANO
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
1.9 ANOS 640 W 13 36.4m * 53.5 %




PROECTSA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Diciembre de 2025 3 de Enero de 2026
Folio No # 202500100
netbloq Alberca 2025
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

13 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos
13 Instalacion por modulo fotovoltaico
3 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $79,714.10

TOTAL (MXN) $79,714.10

E 8116656211 8 ventasproeccsa@gmail.com @ .....



PROECTSA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 43,410.00 $771.00 $0.00 $ 42,639.00 $ 42,639.00 $-37,075.10
2 $ 44,712.30 $794.13 $0.00 $ 43,918.17 $ 43,918.17 $ 6,843.07
3 $ 46,053.67 $ 817.95 $0.00 $ 45,235.72 $45,235.72 $52,078.79
4 $47,435.28 $842.49 $0.00 $ 46,592.79 $46,592.79 $98,671.57
5 $48,858.34 $ 867.77 $0.00 $ 47,990.57 $ 47,990.57 $146,662.14
6 $50,324.09 $ 893.80 $0.00 $49,430.29 $ 49,430.29 $196,092.43
7 $51,833.81 $920.61 $0.00 $50,913.20 $50,913.20 $247,005.62
8 $53,388.82 $948.23 $ 0.00 $52,440.59 $52,440.59 $299,446.22
9 $54,990.49 $976.68 $0.00 $ 54,013.81 $ 54,013.81 $353,460.03
10 $56,640.20 $1,005.98 $0.00 $55,634.22 $55,634.22 $ 409,094.25
1 $58,339.41 $1,036.16 $0.00 $57,303.25 $57,303.25 $ 466,397.50
12 $ 60,089.59 $1,067.24 $0.00 $59,022.35 $59,022.35 $ 525,419.85
13 $61,892.28 $1,099.26 $0.00 $ 60,793.02 $ 60,793.02 $586,212.87
14 $ 63,749.05 $1,132.24 $ 0.00 $ 62,616.81 $ 62,616.81 $ 648,829.68
15 $ 65,661.52 $1,166.21 $0.00 $ 64,495.31 $ 64,495.31 $713,324.99
16 $ 67,631.37 $1,201.19 $0.00 $ 66,430.17 $ 66,430.17 $779,755.16
17 $69,660.31 $1,237.23 $0.00 $68,423.08 $ 68,423.08 $ 848,178.24
18 $ 71,750.12 $1,274.35 $0.00 $70,475.77 $70,475.77 $ 918,654.01
19 $73,902.62 $1,312.58 $0.00 $72,590.04 $72,590.04 $991,244.05
20 $76,119.70 $1,351.95 $ 0.00 $74,767.74 $74,767.74 $1,066,011.80
21 $78,403.29 $1,392.51 $0.00 $77,010.78 $77,010.78 $1,143,022.57
22 $ 80,755.39 $1,434.29 $ 0.00 $79,321.10 $79,321.10 $1,222,343.68
23 $ 83,178.05 $1,477.32 $0.00 $ 81,700.73 $ 81,700.73 $1,304,044.41
24 $ 85,673.39 $1,521.64 $0.00 $ 84,151.76 $ 84,151.76 $1,388,196.16
25 $ 88,243.59 $1,567.28 $0.00 $ 86,676.31 $ 86,676.31 $1,474,872.47

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $§79,714.10 [ Ahorro acumulado anual $
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PROECTSA

Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

am D 1 ao

2000
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Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,324.8 2,428.5 2,427.3 2,815.2 2,871.7 2,538.7
Consumo actual 2,378.0 412.0 707.0 2,529.0 1,582.0 2,798.0
I Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
$12,000 $11,615
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